
Bod 6  Stanovení počtu členů zastupitelstva obce Vřesina 

Dne 23. a 24. září 2022 proběhnou volby do zastupitelstev obcí. Pravomocí zastupitelstva je 
rozhodnout o počtu členů zastupitelstva v příštím volebním období.  

Počet obyvatel obce sice pomalu průběžně roste, ale k meznímu počtu máme ještě hodně 
daleko, proto navrhujeme počet členů zastupitelstva zachovat. Proto budeme postupovat dle 
odstavce 4 § 68 zákona o obcích, který umožňuje zachovat počet členů bez usnesení. 
 
  
 
§ 67 
Zastupitelstvo obce je složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet na každé volební 
období stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem 
voleb do zastupitelstev v obcích. 
 
§ 68 
(1) Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména 

k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. Počet členů stanoví tak, 
aby zastupitelstvo obce mělo v obci, městysu, městě, městském obvodu, městské části 

 
do 500 obyvatel 5 až 15 členů 

nad 500 do 3 000 obyvatel 7 až 15 členů 

nad 3 000 do 10 000 obyvatel 11 až 25 členů 

nad 10 000 do 50 000 obyvatel 15 až 35 členů 

nad 50 000 do 150 000 obyvatel 25 až 45 členů 

nad 150 000 obyvatel 35 až 55 členů. 
 
(2) Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen, se oznámí na úřední desce obecního 
úřadu nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení. Kromě toho může být počet 
členů zastupitelstva obce uveřejněn způsobem v místě obvyklým. 
 
(3) Rozhodující pro stanovení počtu členů zastupitelstva obce je počet obyvatel obce k 1. lednu 
roku, v němž se konají volby. 
 
(4) Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů 
zastupitelstva obce v končícím volebním období. 
 
 
 
 
 
Závěr:  
Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informaci o počtu členů zastupitelstva obce pro 
volební období 2022 – 2026. 
 


